
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP03032003/00000243E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 21:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: PY-010-CT-22 Las Palmas/Gran Canaria/Las Palmas de Gran Canaria/Base "General
Alemán Ramírez"/Desmontaje y nueva torre de comunicaciones RCT-930 del Sistema de
Telecomunicaciones Militares (SMT)

PY-010-CT-22 Las Palmas/Gran Canaria/Las Palmas de Gran Canaria/Base "General AlemánDescripción 
Ramírez"/Desmontaje y nueva torre de comunicaciones RCT-930 del Sistema de Telecomunicaciones Militares (SMT)
Valor estimado del contrato 80.192,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.806,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.192,79 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Desmontaje: ONCE (11) DÍAS y Montaje: CUARENTA Y NUEVE (49) DÍAS a partir del día siguiente al
de la firma de conformidad del Acta de Comprobación del Replanteo e inicio de las obras, según la planificación que
figura en el Proyecto de la obra.

Lugar de ejecución
Base «General Alemán Ramírez» Calle Coronel Rocha s/n. 35009 - Las Palmas de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Arturo Soria 289
(28033) Madrid España

Oferta mas ventajosa para la Administración.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Precio de la oferta más baja 77.792,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.618,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RIGAZ SERVIRADIO, S.L.
NIF B35393545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sau Paulo, 40, 2ºB
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928466670
Correo Electrónico info@serviradio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.792,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.238,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP03032003/00000243E
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

CONTRATO 243.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1520202b-1e26-469e-b218-8a5a3ce39407

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1520202b-1e26-469e-b218-8a5a3ce39407
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1520202b-1e26-469e-b218-8a5a3ce39407


Lugar

Ministerio de Defensa. Sala de Juntas de la DIGENIN
(Despacho 932) ,9ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación Administrativa
y Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa y
Proposición Económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª Planta
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Se establece un único sobre con la documentación Administrativa y proposición económica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA (OE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D9ot5lA3S6Zq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013923142 |  2024-000849778 | Sun, 04 Aug 2024 21:11:55:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134939218612260282568654582625473897528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D9ot5lA3S6Zq1DdmE7eaXg%3D%3D

